
Plastpåsar - kärlek och hat. Vad kan VI göra för att minska 
användningen? 
 
Det finns mer plast än fisk i världshaven nu. Det är så hemskt så man vill knappt tänka på det. 
Men hur skall man klara sig utan plastpåsar? Dom var en revolution när dom kom och det är 
jättesvårt att klara sig utan. Men man kan minska behovet så vad kan man själv göra för att 
minska användningen av plastpåsar? 
 
Så klart alltid använda egna kassar när man handlar. Lägg en bunt i bilen om du har en sådan när 
du handlar, ifall du vet med dig att du glömmer att ta med. Lägg dem i hallen så det är lättare att 
komma ihåg dem när du är på väg ut 
 
I USA drar vissa affärer av en liten summa om man själv har kassar med sig när man handlar. 
Om man införde det här i Sverige tror jag fler skulle använda sina egna medtagna kassar. 
Påverka! 
 
Jag ville ha kassar av vaxduk med lock som man kunde fälla upp när det regnade så en väninna 
till mig sydde upp sådana. Jag har givetvis flera andra men föredrar mina vackra vaxdukskassar 
så det var en bra idé - hållbart, snyggt och regnsäkert. (Jag t o m bad henne sy in remsan med 
vem som gjort vaxduken så den syns. Designsnobb, jag vet) 

 

 
 
Man kan spara sina gamla vaxdukar om dom är snygga, inte bara till fyrkanter som skyddar den 
fina vaxduken om man skall rita eller pyssla vid bordet, utan även till varukassar. Min svärdotter 
sydde en kasse till mig av en gammal vacker vaxduk. Den dög inte på bordet längre men fick 
nytt liv som varukasse 
 
Man kan också vika ihop en vanlig plastkasse och trycka ner i fickan eller alltid ha i väskan man 
brukar ha när man går ut. Den tar väldigt lite plats om man tar ett gummiband om 
 
De vanliga små plastpåsarna är svårast att undvika. Mina plastpåsar har lång livslängd. Om de är 
absolut rena efter första användningen hamnar dom hopvikta i samma låda där de nya finns. Om 
de ser lite begagnade ut hamnar dom i en kasse i städskåpet. Där kan man plocka dom till sådant 
som inte kräver topphygien  
 
Om man skall köpa små plastpåsar, köp sådana som man kan tvätta om och om igen. Zip lock 
bags har kommit till Sverige nu. Dom är tjocka och kan lätt tvättas flera gånger. Det är enkelt! 
Jag tvättar dem med lite diskmedel, viker upp dem och ställer dem så de kan torka. Se bild. En 
plastpåse har jag tvättat 8 gånger och den är fortfarande lika fin 
 



 
 
Soppåsar är ett problem. Man kan så klart använda dem man köpt, antingen när man glömt ta 
med kasse till livsmedelsbutiken eller sådana man köpt på rulle. De sistnämnda har ganska dålig 
kvalitet (utom de man köper på  L   I   D   L . Jag vill inte göra reklam och mellanrummet mellan 
bokstäverna gör namnet mindre sökbart).  
 
Om jag handlar saker med onödig otymplig plast om varan tar jag gärna av plasten redan i 
affären. Det är en (visserligen liten) signal att vi inte vill ha onödig plast. Om konsumenterna 
inte säger ifrån händer ingenting 
 
Till sist kommer ett extremtips. När jag går till affären brukar jag kolla om det ligger rena kassar 
överst i lådan där folk har kastat sina påsar när dom pantat burkar. Om dom är rena tar jag med 
dem hem och använder dem till sopor. Tycker ni det är ohygieniskt? Läs igen - jag använder dem 
till sopor.  
 
 


